
 
 
 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 263 del 10.12.2012   Determinazione n. 518 del 10.12.2012  

  

 

OGGETTO: Intervento di manutenzione su strumentario laparoscopico 

marca Wisap e Microfrance, in dotazione alla U.O. di Sala Operatoria 

dell’Istituto. CIG. Z4E07A18CC 

  

 

 L’anno duemila dodici  il giorno dieci  

 nel mese di  dicembre  nel proprio Ufficio,  

 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 

Premesso che 

- è in dotazione all’U.O. di Sala Operatoria il seguente strumentario per laparoscopia: 

• n. 1 pinza di Johann originale Microfrance cod. 625.1; 

• n. 1 forbice originale Wisap cod. 7300H3; 

• n. 1 pinza da presa di Manhes originale Microfrance cod. 611.1; 

- con propria nota del 15.10.2012, il Responsabile dell’Unità Operativa in parola, , ha 
chiesto di procedere ad un intervento urgente di  riparazione dello strumentario 
suddetto; 

Visto che  

- questa Amministrazione con nota prot. n. 17606 del 05.11.2012 ha invitato la ditta 
esclusivista  Biomed 3 s.r.l., ad effettuare una verifica tecnica ed inviare apposito 
preventivo di spesa; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
 



- la medesima ditta ha trasmesso, in data  15.11.2012, preventivo di spesa n. 
174/12/LS/tp, relativo all’intervento di riparazione con sostituzione parti danneggiate 
e  verifica funzionalità, per una spesa pari ad €  1.431,00 oltre IVA; 

Rilevato che sussistono le condizioni di cui al D.lgs. 163/2006 art. 57, che 
consentono di incaricare la Ditta  Biomed 3 s.r.l. dell’intervento di che trattasi; 

Ritenuto, pertanto, di accettare l’offerta così come trasmessa e, conseguentemente, 
di autorizzare la Ditta medesima all’intervento richiesto ; 

Precisato che la spesa complessiva pari ad € 1.431,00  oltre IVA trova disponibilità 
sul conto 715.100.00020 “Manutenzione ordinaria su attrezzature tecnico scientifico-
sanitarie” del Bilancio 2012; 

DETERMINA 

- di autorizzare la ditta  Biomed 3 s.r.l.. ad effettuare la  riparazione, con sostituzione di 
parti danneggiate, necessaria per l’utilizzo dello strumentario laparoscopico sopra 
descritto, marca   Wisap e Microfrance, in dotazione all’ U.O. di   Sala Operatoria 
dell’Istituto, alle condizioni di cui al  preventivo n. 174/12/LS/tp del 15.11.2012, per 
una spesa di € 1.431,00  oltre IVA; 

- di imputare la spesa complessiva, pari ad €  1.731,51 IVA inclusa, sulla voce di costo 
cod. 715.100.00020 “Manutenzione ordinaria su attrezzature tecnico scientifico-
sanitarie” del Bilancio dell’Ente 2012; 

- di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico 
Finanziarie, per quanto di competenza. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Legge 241/1990 

Coll. Amm.vo Prof.le 

f.to: Sig. Carlo ROCCO 

 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

 

 

 

 

 
  



 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 
IL DIRIGENTE_____________________ 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 
 
questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 

 
10.12.2012 

 
al  

 
In corso 

    
Bari,  10.12.2012   
   

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 
 

 
Per copia conforme. 

    
Bari,     
  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

 


